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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu żagańskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

Lp. Nazwa placówki Adres 

1.  Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Pl. Orląt Lwowskich 4  

68-100 Żagań 

2.  

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych 
ul. Pomorska 7 

68-100 Żagań 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół  

Technicznych i Licealnych 

ul. Armii Krajowej 11 

68-100 Żagań 

3.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Gimnazjalna 13  

68-100 Żagań 

4.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Pałacowa 1 

68-120 Iłowa  

Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Ogrodowa 4 

68-120 Iłowa 

5.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Niepodległości 7 

67-300 Szprotawa 

6.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Skarbowa 19-21 

68-100 Żagań 

7.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

8.  

Zespół Szkół Zawodowych 
ul. Koszarowa 10  

67-300 Szprotawa 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół 

Zawodowych 

ul. Koszarowa 10 

67-300 Szprotawa 

9.  Powiatowy Dom Dziecka 
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

10.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Śląska 1 

68-100 Żagań 

11.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 15 kontroli sanitarnych (Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Żaganiu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, Zespół 



4 

 

Szkół Zawodowych w Szprotawie, Pracownie do ćwiczeń praktycznych Zespołu Szkół 

Zawodowych w Szprotawie, Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Żaganiu, Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie), w tym 1 kontrolę interwencją w Zespole 

Szkół Zawodowych w Szprotawie. 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Niepodległości 7, 67 - 300 Szprotawa. 

Bieżąca czystość i porządek na terenie placówki nie budził żadnych zastrzeżeń.                        

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży właściwe warunki do utrzymania 

higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Meble edukacyjne i pozostałe wyposażenie sal lekcyjnych było w dobrym stanie 

technicznym, jednak tylko 50% ławek i krzeseł posiadało certyfikaty potwierdzające 

zgodność z wymaganiami. Uczniom zapewniono możliwość pozostawienia części 

podręczników i przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach. Do prowadzenia zajęć 

wychowania fizycznego służą sala gimnastyczna, sala rekreacyjna, siłownia oraz boisko 

wielofunkcyjne – tylko 30% sprzętu sportowego wykorzystywanego podczas zajęć 

wychowania fizycznego posiadało odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Ocenie poddano również pracownię chemiczną. W pracowni znajdował się regulamin 

bhp i apteczka pierwszej pomocy. Substancje chemiczne i mieszaniny przechowywane były 

prawidłowo. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły 

jedynie przez 6 godzin w tygodniu. 

Podczas kontroli stwierdzono ubytki w płytkach podłogowych w ciągach 

komunikacyjnych na każdej kondygnacji oraz ubytki tynku i odpryski farby na ścianach  

w sali gimnastycznej. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją 

administracyjną zobowiązał Powiat Żagański do usunięcia nieprawidłowości w terminie do 

dnia 27 września 2019r. oraz wydał decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ Zespół Szkół Technicznych i Licealnych, ul. Pomorska 7, 68 - 100 Żagań. 

Obiekt utrzymany był w bieżącej czystości i porządku. Uczniom zapewniono właściwe 
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warunki do utrzymania higieny osobistej. Pomieszczenia sanitarne i ich wyposażenie było                

w dobrym stanie technicznym, zapewniona była bieżąca ciepła i zimna woda oraz środki 

higieny osobistej. Wyposażenie i sprzęt były w dobrym stanie technicznym – 90% mebli 

edukacyjnych posiadało certyfikaty bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom miejsce 

na pozostawienie części podręczników i przyborów szkolnych w przystosowanych do tego 

celu szafkach. Do zajęć wychowania fizycznego wykorzystywane są dwie sale gimnastyczne 

wraz z zapleczem sanitarnym oraz boisko wielofunkcyjne. Sprzęt sportowy posiadał 

odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni chemicznej. Pracownia 

wyposażona była w regulamin bhp i apteczkę pierwszej pomocy. Substancje chemiczne                  

i mieszaniny przechowywane były zgodnie z zaleceniami producenta w zamkniętych 

pomieszczeniach i pojemnikach przystosowanych do tego celu. 

Na terenie szkoły funkcjonuje gabinet pielęgniarki – opieka pielęgniarska zapewniona 

była przez 23 godziny w tygodniu. 

Ponadto przeprowadzona w 2018r. kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie 

obowiązków nałożonych decyzją z 2017r. oraz zaleceń ujętych w protokole z wcześniejszej 

kontroli w przedmiocie zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu, ul. Gimnazjalna 13, 68 - 100 Żagań. 

W wyniku kontroli sanitarnej przeprowadzonej na początku 2018 roku stwierdzono, że                

w podmiocie nie wykonano w terminie obowiązków ujętych w decyzji LPWIS w Gorzowie 

Wlkp., dotyczących doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-higienicznego ścian                   

i sufitów w korytarzach komunikacyjnych na I i II piętrze budynku szkoły. Podczas kontroli 

nadal stwierdzono miejscowe zacieki, ubytki tynku i farby. Wobec powyższego LPWIS 

wezwał Powiat Żagański do wykonania wskazanych w decyzji obowiązków. Ponowna 

kontrola wykazała usunięcie nieprawidłowości. 

W związku z kolejnym wnioskiem strony, LPWIS zmienił termin wykonania obowiązku 

nałożonego decyzją w 2015r., dotyczącego doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-

higienicznego i technicznego stolarki okiennej w salach lekcyjnych nr 12, 113, 114, 122, 218, 

301, 303, 214, 211, 209, 202, 203, 204, 109, 110, 111, 112 oraz korytarzach 

komunikacyjnych na parterze, I, II i III piętrze – ostatecznie termin wykonania tego 

obowiązku określono na dzień 31 grudnia 2019r.  

W placówce przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy, oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Podczas kontroli stwierdzono brak pomieszczenia 

szatni dla sprzątaczek. LPWIS wydał decyzję zobowiązującą podmiot do usunięcia                                      

ww. nieprawidłowości. Ponadto wydano doraźne zalecenia dotyczące: 

 zapewnienia środków ochrony indywidualnej rąk spełniających wymagania normy                    

PN-EN-374-2, PN-EN-374-3 pracownikom wykonującym czynności związane ze 
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stosowaniem substancji i preparatów chemicznych do mycia i dezynfekcji, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego na stanowisku nauczyciela chemii oraz 

sprzątaczki w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne oraz czynniki 

chemiczne, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego na stanowisku bibliotekarza w zakresie 

narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne. 

Ponowna kontrola potwierdziła wykonanie ww. obowiązku oraz wydanych zaleceń. 

 

▪ Zespół Szkół Zawodowych, ul. Koszarowa 10, 67 - 300 Szprotawa. 

Kontrola w podmiocie podyktowana była zgłoszeniem interwencyjnym dotyczącym 

niewłaściwych warunków pobytu uczniów w szkole. W trakcie kontroli dokonano przeglądu 

wszystkich pomieszczeń placówki oraz zwrócono uwagę na bezpieczeństwo i higienę pracy. 

Szkoła funkcjonuje w dwóch budynkach przy ul. Koszarowej 4 i 10. Budynek szkoły  

wraz z pracowniami nauki zawodu znajduje się przy ul. Koszarowej 10, natomiast blok 

sportowy mieści się przy ul. Koszarowej 4. W trakcie kontroli stwierdzono, iż w wyniku 

awarii instalacji wodociągowej zalaniu uległa część budynku głównego, w związku z tym 

kontrola wykazał: 

 zawilgocenia i zacieki na sufitach i ścianach w ciągach komunikacyjnych w piwnicy,  

na parterze, I i II piętrze, 

 zawilgocenia, ubytki tynku i farby na ścianach w szatni dla uczniów, 

 zacieki, zawilgocenia z ciemnym nalotem na ścianach i sufitach w pracowniach nr 001  

i 002, 

 zawilgocenia, zacieki, ciemny nalot i miejscowe ubytki tynku i farby na ścianach                        

i sufitach w salach nr 06, 108, 109, 211, 

 zacieki i ubytki farby na ścianach w siłowni i sali rekreacyjno-zastępczej, 

 ubytki wykładziny podłogowej w salach nr 02, 04, 05, 102, 103, 104 i 203.  

Ponadto czynności kontrole wykazały zły stan sanitarno-higieniczny bloku sportowego m.in: 

 ciemny nalot oraz ubytki tynku i farby na ścianach w sali gimnastycznej,  

 zawilgocenia, ubytki tynku i farby na ścianach w ciągu komunikacyjnym,                                 

magazynku sprzętu sportowego oraz w szatni dla chłopców i dziewcząt. 

W dniu kontroli placówka utrzymana była w czystości i porządku. 

W trakcie kontroli stwierdzono również nieprawidłowości z zakresu bezpieczeństwa i higieny 

pracy, tj.: 

 zły stan techniczny ścian w toalecie damskiej dla personelu na parterze budynku szkoły 

(zacieki i łuszcząca się farba na ścianach) i w pokoju dla nauczycieli wf, znajdującym się 

w budynku ul. Koszarowej 4 (pęcherze, łuszcząca się farba, ubytki tynku), 

 brak rejestru prac narażających pracowników na działanie szkodliwego czynnika 

biologicznego zakwalifikowanego do grupy 3 lub 4 zagrożenia, 
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 brak rejestru pracowników narażonych na działanie szkodliwego czynnika biologicznego 

zakwalifikowanego do grupy 3 lub 4 zagrożenia. 

W związku z powyższym wydano decyzje administracyjne nakazujące usunięcie                               

nieprawidłowości oraz decyzje obciążające kosztami kontroli. 

Ponadto wydano zalecenie dotyczące zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowisku 

sprzątaczki środków ochrony indywidualnej – rękawic ochronnych spełniających wymagania 

normy EN-374. Pracodawca przesłał do siedziby WSSE w Gorzowie Wlkp. dokumentację 

potwierdzającą wykonanie ww. zalecenia oraz obowiązków dotyczących sporządzenia 

rejestru prac narażających pracowników na działanie szkodliwego czynnika biologicznego 

zakwalifikowanego do grupy 3 lub 4 oraz rejestru pracowników narażonych na działanie tych 

czynników. 

 W zakresie zapewnienia właściwych warunków środowiska pracy ucznia: 

Młodzieży zapewniono właściwe warunki do utrzymania, higieny osobistej, w tym dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie, sprzęt i meble 

edukacyjne były w dobrym stanie technicznym. Jedynie 15% stolików i krzeseł posiadało 

odpowiednie certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Szkoła 

zapewniła uczniom miejsce na pozostawienie części podręczników i przyborów szkolnych.   

W pracowniach praktycznej nauki zawodu w widocznych i łatwo dostępnych miejscach 

znajdowały się regulaminy pracowni. Stanowiska pracy urządzono stosownie do rodzaju 

wykonywanych na nich czynności, powierzchnia stanowisk pracy zapewnia uczniom 

swobodę ruchu wystarczającą do wykonania pracy w sposób bezpieczny. Stanowiska pracy 

dostosowane były do zasad ergonomii, utrzymane w czystości i porządku. Infrastrukturę do 

prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego stanowi sala gimnastyczna wraz z zapleczem 

sanitarnym. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie placówki (14 godzin tygodniowo). 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Skarbowa 19 – 21, 68 - 100 Żagań. 

Obiekt dostosowany jest do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, posiada windę 

oraz odpowiednio przystosowane pomieszczenie sanitarne. Bieżący stan sanitarny placówki  

w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. Wychowankom zapewniono właściwe warunki                    

do utrzymania higieny osobistej, tj. dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków 

higieny osobistej. Stan techniczny sprzętu i mebli był dobry, 90% mebli edukacyjnych 

posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Zajęcia 

terapeutyczne odbywają się w przystosowanych do tego celu salach m.in. rewalidacji, 

integracji sensorycznej, logopedycznej, doświadczania świata, hydromasażu. Ośrodek posiada 

dwie sale: do rehabilitacji i zajęć ruchowych. W ramach zajęć sprawnościowych dzieci             
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i młodzież korzystają także z sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żaganiu, boiska 

wielofunkcyjnego oraz basenu. Wychowankowie internatu, tzw. grup wychowawczych 

zajmują odrębną część budynku, na którą składa się 9 pokoi mieszkalnych trzy                                  

i czteroosobowych, trzy świetlice oraz pomieszczenia sanitarne. 

Placówka posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę 37,5 godziny tygodniowo. 

Podczas kontroli stwierdzono, iż w podmiocie nie wykonano dwóch z czterech 

nałożonych decyzją LPWIS obowiązków, tj.: nie doprowadzono do właściwego stanu 

sanitarno-higienicznego ścian w dwóch klatkach schodowych pomiędzy II i III piętrem oraz 

ścian w korytarzu komunikacyjnym na parterze, I i II piętrze budynku. W trakcie kontroli 

nadal widoczne były ubytki tynku i znaczne odpryski farby oraz ślady zawilgocenia.                      

Dyrektor SOSW w Żaganiu wystąpił o prolongatę terminu wykonania ww. obowiązków.                 

Po rozpatrzeniu sprawy LPWIS w Gorzowie Wlkp. odmówił zmiany terminu wykonania tych 

obowiązków ze względu na niedotrzymanie terminu do wniesienia wniosku. Od powyższej 

decyzji SOSW w Żaganiu odwołał się do Głównego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. 

Organ II instancji po rozpatrzeniu odwołania uchylił zaskarżoną decyzję LPWIS w Gorzowie 

Wlkp. i umorzył postępowanie pierwszej instancji. Po ponownym przeanalizowaniu sprawy 

LPWIS wydal decyzję, którą powtórnie odmówił zmiany terminu wykonania                                 

ww. obowiązków. 

Przeprowadzona kontrola w zakresie higieny żywności i żywienia nie wykazała 

nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-technicznego i higienicznego. Pomieszczenia 

oraz wyposażenie kuchni i zaplecza spełniały wymogi prawa żywnościowego. W placówce 

opracowano i przestrzega się procedur dobrej praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej 

(GMP). W kuchni ośrodka produkuje się 4 posiłki dziennie (śniadania, II śniadania, obiady, 

kolacje) dla wychowanków placówki. Oceniony jadłospis dekadowy pod względem 

urozmaicenia i zawartości składników odżywczych nie budził zastrzeżeń.  

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Sobieskiego 69, 67 - 300 Szprotawa. 

Budynek dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, zapewniono windę, 

podjazd dla wózków oraz dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych pomieszczenia 

sanitarne. Wychowankom zapewniono odpowiednie warunki do utrzymania higieny osobistej 

– dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie 

znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Meble i sprzęt sportowy posiadały 

odpowiednie certyfikaty. Na potrzeby internatu, tzw. grup wychowawczych 

wygospodarowano trzy pokoje mieszalne, 2 i 3 – osobowe, świetlicę oraz pomieszczenia 

sanitarne. Placówka posiada salę rekreacyjną. Wychowankowie mogą również korzystać ze 

Stadionu Miejskiego oraz boiska wielofunkcyjnego Urzędu Miasta. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(42 godzin tygodniowo). 
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W dniu kontroli bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń. Pomieszczenia 

utrzymane były w dobrym stanie higienicznym i technicznym. W 2018r. w obiekcie 

przeprowadzono prace remontowe polegające na wymianie podłóg, malowaniu ścian i sufitu 

w korytarzu komunikacyjnym na I piętrze oraz wymianie podłóg w sześciu salach 

dydaktycznych. Ponadto wymieniono drzwi do wszystkich pomieszczeń na I piętrze 

zakupiono również nowe pomoce dydaktyczne, szafki szkolne oraz meble edukacyjne.  

W stołówce internatu produkowane są posiłki dla wychowanków Ośrodka. Posiłki 

produkowane są od surowca do wyrobu gotowego. Pomieszczenia oraz wyposażenie kuchni             

i zaplecza spełniały wymogi prawa żywnościowego, ich stan techniczny był dobry.                        

W stołówce wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP). 

Prowadzona dokumentacja w powyższym zakresie nie budziła zastrzeżeń. Sposób żywienia 

dzieci i młodzieży dostosowany został do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

26 lipca 2016r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży 

dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać 

środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych 

jednostkach. Do codziennych posiłków podawane są świeże warzywa i owoce. Produkty 

zbożowe i mleczne są urozmaicone. Do obiadów serwowane są różne rodzaje mięs (drób, 

wieprzowina) oraz ryby.  

 

▪ Powiatowy Dom Dziecka, ul. Sobieskiego 69, 67 - 300 Szprotawa. 

Dom dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada zezwolenie                 

na prowadzenie działalności. Placówka mieści się na trzecim piętrze w budynku należącym 

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szprotawie. Pomieszczenia utrzymane 

były we właściwym stanie higienicznym i technicznym. Podopiecznym zapewniono dostęp  

do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Do dyspozycji dzieci 

przeznaczono 9 pokoi mieszkalnych 2, 3 i 4 – osobowych, trzy łazienki oraz trzy aneksy 

kuchenne wraz z miejscem do odpoczynku. Wyposażenie, meble i sprzęt były w dobrym 

stanie technicznym. Wychowankowie objęci są opieką lekarza rodzinnego oraz psychologa              

i pedagoga. 

Dla dzieci przygotowuje się 5 posiłków dziennie, tj. śniadanie, II śniadanie, obiad 

dwudaniowy, podwieczorek i kolację. Od poniedziałku do piątku personel kuchenny 

przyrządza obiady, zaś pozostałe posiłki oraz w weekendy obiady przygotowywane są przez 

wychowanków pod opieką wychowawców. W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki                

do produkcji i przechowywania poszczególnych produktów żywnościowych. W placówce 

wdrożono i przestrzega się procedur/instrukcji GMP i GHP zapewniających bezpieczeństwo 

zdrowotne produkowanych posiłków. Podczas kontroli oceniono jadłospis. Posiłki były 

urozmaicone, pełnowartościowe. Do codziennych posiłków zapewniono świeże warzywa                 

i owoce.  

W ramach nadzoru sanitarnego nad jakością ciepłej wody użytkowej wykonano badania 
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wody w zakresie obecności bakterii Legionella sp. Jakość ciepłej wody okresowo nie 

odpowiadała wymaganiom sanitarnym – stwierdzono średnie skażenie sieci ciepłej wody. 

Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną 

zobowiązującą placówkę do podjęcia działań naprawczych i przeprowadził kontrolę doraźną, 

podczas której ocenie poddano sposób realizacji obowiązków określonych w decyzji.                                

Po podjęciu przez placówkę działań naprawczych jakość ciepłej wody uległa poprawie,                   

co potwierdziły wyniki badań wykonane w ramach kontroli wewnętrznej. Z uwagi na stopień 

stwierdzonego skażenia placówka zobowiązana jest do wykonania kolejnych badań zgodnie                 

z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, ul. Ogrodowa 4,       

68 - 120 Iłowa. 

W stołówce przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków z decyzji 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. nakazującej usunięcie nieprawidłowości odnoszących się do stanu 

sanitarno-technicznego oraz zaleceń pokontrolnych wydanych po poprzedniej kontroli. 

Kontrola wykazała poprawę stanu sanitarno-higienicznego i technicznego. Urządzenia                     

i wyposażenie doprowadzono do należytego stanu sanitarnego, umywalki do rąk zaopatrzono               

w niezbędne środki higieniczne.  

 

Podsumowanie: 

1. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu nadal do wykonania pozostaje 

decyzja nakazująca doprowadzenie do należytego stanu sanitarno-higienicznego                            

i technicznego stolarki okiennej w salach lekcyjnych nr 12, 113, 114, 122, 218, 301, 303, 

214, 211, 209, 202, 203, 204, 109, 110, 111, 112 oraz korytarzach komunikacyjnych na 

parterze, I, II i III piętrze – LPWIS na wniosek strony kilkukrotnie zmieniał termin 

wykonania tej decyzji. 

2. W związku ze stwierdzonym naruszeniem obowiązujących przepisów prawnych 

dotyczących warunków pobytu uczniów w szkole oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 

wydano decyzje administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości w Zespole Szkół 

Zawodowych w Szprotawie oraz Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie 

(warunki higieniczno-sanitarne w szkole).  

3. Jakość żywienia dzieci i młodzieży w skontrolowanych jednostkach nauczania                             

i opieki nie budziła zastrzeżeń. 

4. W 2018r. LPWIS kwestionował próbki wody pobranej z instalacji wewnętrznej Domu 

Dziecka w Szprotawie z uwagi na obecność bakterii Legionella sp. po podjęciu działań 

naprawczych jakość ciepłej wody uległa poprawie.  


